GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

 Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000   (69) 3525-1016
E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VALE DO ANARI.

O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

vem à presença de Vossa Excelência, requerer que após dar ciência ao Douto

Plenário dessa Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a

seguinte:

INDICAÇÃO Nº 004/GV/NPF/2020

Uso-me da presente para indicar ao Poder Executivo Municipal que

acione a Secretaria de Obras e Serviços Públicos com o objetivo de que providencie

um caminhão do tipo pipa para que se proceda a molhagem das ruas e avenidas não

pavimentadas do município.

JUSTIFICATIVA

A presente Justifica-se tendo em vista que é de suma importância a

molhagem das ruas e avenidas não pavimentadas do município uma vez que a

poeira nesse período de estiagem além de causar transtornos as donas de casa, pode

ocasionar problemas de saúde além de agravar os problemas de saúde daqueles que

já sofrem de problemas respiratórios.

Solicito ainda que esta demanda seja atendida com a maior

brevidade possível por se tratar inclusive de um problema de saúde pública.

VALE DO ANARI, 08 DE JUNHO DE 2020.

NEDIR PAZ FLORENCIO

Vereador

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com